
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /QĐ-UBND            Bình Định, ngày        tháng 10 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Quản lý dự án Làng Hòa bình Việt Nam – Hàn Quốc  
(KVPVP) tại tỉnh Bình Định 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

Luật đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật 
Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc 
biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11/01/2022; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  

Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ về 

quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA), vốn vay ưu đãi của các 

nhà tài trợ nước ngoài; 

Căn cứ Nghị định số 20/2023/NĐ-CP ngày 04/5/2023 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 về 
quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của 
nhà tài trợ nước ngoài; 

Căn cứ Thông tư số 219/2009/TT-BTC ngày 19/11/2009 của Bộ Tài chính 
quy định một số định mức chi tiêu áp dụng cho các dự án/chương trình sử dụng 
nguồn vốn Hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và Thông tư số 192/2021/TT-BTC 

ngày 26/12/2011 của Bộ Tài chính sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 
219/2009/TT-BTC; 

Căn cứ Thông tư số 108/2021/TT-BTC ngày 08/12/2021 của Bộ Tài chính 
quy định về quản lý, sử dụng các khoản thu từ hoạt động tư vấn, quản lý dự án của 
các chủ đầu tư, ban quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 09/8/2022 của HĐND tỉnh về chủ 
trương đầu tư Dự án Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình 
Định; 

Căn cứ Quyết định số 3252/QĐ-UBND ngày 31/8/2023 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn 

Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định; 

3727 10

https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=205340


2 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 116/TTr-SKHĐT 

ngày 04/10/2023 và ý kiến của Sở Nội vụ tại Văn bản số 1689/SNV-TCBC&TCPCP 

ngày 26/9/2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Thành lập Ban Quản lý dự án Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc 
(KVPVP) tại tỉnh Bình Định (Tên dự án tiếng Anh: Korea - Viet Nam Peace 
Village Project in Binh Dinh Province) do Cơ quan Hợp tác Quốc tế Hàn Quốc 
(KOICA) thông qua Chương trình Phát triển Liên hợp quốc (UNDP) tài trợ. Giao 
nhiệm vụ cho Ban Quản lý dự án Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) 
tại tỉnh Bình Định (sau đây gọi tắt là Ban QLDA) làm chủ đầu tư Dự án (thực hiện 
nhiệm vụ Chủ đầu tư thay cho Sở Kế hoạch và Đầu tư). 

Ban QLDA trực thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Định; địa chỉ tại số 
35 Lê Lợi, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. 

Điều 2. Ban QLDA có nhiệm vụ quản lý và thực hiện dự án theo đúng mục 
tiêu, tiến độ, chất lượng và nguồn lực nêu trong văn kiện dự án được cấp có thẩm 
quyền phê duyệt và thỏa thuận về vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) không 
hoàn lại đối với dự án đã ký với nhà tài trợ, tuân thủ theo quy định pháp luật của 
Nhà nước. 

Điều 3. Ban QLDA được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước và Ngân hàng 
thương mại, được phép sử dụng con dấu của Sở Kế hoạch và Đầu tư để phục vụ 
cho việc chuẩn bị, thực hiện dự án (trong khuôn khổ các hoạt động thực hiện trước) 
và thực hiện chương trình, dự án. 

Điều 4. Bổ nhiệm các Ông/Bà sau đây vào Ban QLDA: 
1. Ông Tô Hiếu Trung, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư làm Giám đốc 

Ban QLDA, làm thời gian kiêm nhiệm 50%. 

2. Ông Nguyễn Quang Minh, Trưởng phòng Phòng Tổng hợp, Quy hoạch, Sở 
Kế hoạch và Đầu tư làm Phó Giám đốc Ban QLDA, làm thời gian kiêm nhiệm 50%. 

3. Ông Đường Tùng Lợi, Phó Chánh Văn phòng, Sở Kế hoạch và Đầu tư làm 
Kế toán trưởng của Ban QLDA, làm thời gian kiêm nhiệm 50%. 

4. Ông Trần Minh Thông, Trưởng phòng Phòng Đấu thầu, Thẩm định và 
Giám sát đầu tư, Sở Kế hoạch và Đầu tư làm thành viên phụ trách công tác Đấu 
thầu, Thẩm định, kiểm tra giám sát dự án, làm thời gian kiêm nhiệm 50%. 

5. Bà Huỳnh Thị Tuyết, chuyên viên Phòng Kế hoạch - Tổng hợp, Sở Nông 
nghiệp và PTNT làm thành viên phụ trách kỹ thuật lĩnh vực Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn của dự án, làm thời gian kiêm nhiệm 50%. 

6. Ông Châu Ngọc Cần, Chuyên viên Phòng Tổng hợp, Quy hoạch, Sở Kế 
hoạch và Đầu tư làm thành viên phụ trách công tác kỹ thuật, nội dung an ninh quốc 
phòng, làm thời gian kiêm nhiệm 50%. 

7. Ông Nguyễn Vũ Tường, Chuyên viên Phòng Tổng hợp, Quy hoạch, Sở Kế 
hoạch và Đầu tư làm thành viên phụ trách công tác quản lý nguồn vốn ODA phục 
vụ cho Dự án, làm thời gian kiêm nhiệm 50%. 



3 

8. Ông Lê Thành Tâm, Chuyên viên Phòng Tổng hợp, Quy hoạch, Sở Kế 
hoạch và Đầu tư làm thành viên phụ trách công tác kế hoạch của Ban QLDA, làm 
thời gian kiêm nhiệm 50%. 

9. Bà Lê Thị Tường Vy, Chuyên viên phòng Phòng Đấu thầu, Thẩm định và 
Giám sát đầu tư, Sở Kế hoạch và Đầu tư làm thành viên phụ trách công tác giám sát 
- báo cáo đánh giá, làm thời gian kiêm nhiệm 50%. 

Ngoài ra, Giám đốc Ban QLDA được xem xét, đề nghị Giám đốc Sở Kế 
hoạch và Đầu tư và UNDP tuyển chọn ký hợp đồng lao động toàn thời gian, phù 
hợp với khối lượng công việc theo từng thời điểm thực hiện Dự án. Ban QLDA 
được bố trí tối đa không quá 12 người (bao gồm hợp đồng lao động chi trả từ vốn 
đối ứng), không bao gồm hợp đồng lao động do nhà tài trợ chi trả từ nguồn vốn 
ODA. Các thành viên tham gia Ban QLDA làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

Kinh phí hoạt động của Ban QLDA thực hiện đúng quy định hiện hành của 
nhà nước và pháp luật. 

Điều 5. Giám đốc Ban QLDA có trách nhiệm xây dựng Quy chế tổ chức và 
hoạt động của Ban QLDA Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh 
Bình Định trình phê duyệt trong thời hạn 15 ngày làm việc kể từ khi Quyết định 
này có hiệu lực. 

Ủy quyền Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét, ban hành Quy chế tổ 
chức và hoạt động của Ban QLDA.  

Điều 6. Thời hạn hoạt động của Ban QLDA 

Ban QLDA giải thể theo Quyết định của UBND tỉnh kể từ ngày báo cáo kết 
thúc; báo cáo quyết toán dự án được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt và việc xử 
lý tài sản của Ban QLDA đã hoàn thành. 

Điều 7. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành. 
Điều 8. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 

tư, Nông nghiệp và PTNT, Xây dựng, Y tế, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài 
chính, Nội vụ, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị 
xã: An Lão, Hoài Ân, Tây Sơn, Tuy Phước, Vân Canh, Hoài Nhơn, Thủ trưởng các 
đơn vị liên quan và các Ông/Bà có tên tại Điều 4 có trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

 

Nơi nhận:     
- Như Điều 8; 
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (báo cáo); 
- Bộ Tài chính (báo cáo); 
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 
- Thưởng trực HĐND tỉnh (báo cáo); 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVP KT; 
- Lưu: VT, K1, K10, K14. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 Nguyễn Tự Công Hoàng  


